“” E a Dm SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE TATUÍ
; Go es Fundada em 08/07/1895

CNPJ. 72.189.582/0001-07   | de Misericórdiade Tatuí
À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Iimo(a). Sr(A). Cíntia Yamamoto Soares

Requerimento câmara nº 1942/2024

A SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE TATUÍ, neste ato representada

por sua interventora, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Senhoria, informar ao quanto
solicitado no supramencionadorequerimento.

º em forma de certidão sobre a Santa Casa de Misericórdiade Tatuí, visto que a mesma se

encontra sob IntervençãoMunicipal, se está havendo escassez de enxovais (como lençóis

e toalhas)? Isso poderia comprometer a higiene e o conforto dos pacientes durante
necessidade de troca?

Em resposta à recente consulta feita pela Câmara de Vereadores de Tatuí sobre

a situação dos enxovais na nossa instituição, gostaríamos de esclarecer que não estamos enfrentando

falta de enxovais na Associação Santa Casa de Misericórdia de Tatuí.

Temosum controle rigoroso sobre o estoque de todos os itens essenciais, para

garantir que nossos pacientes recebam o cuidado e o conforto necessários durante sua estadia em
nossas instalações.

Sem mais para o momento.

Tatuí, 10 de junho de 2024,

Maul bamos Welt
Dra. Maria Laura L. Matias

Interventora Rua Maneco Pereira, 299 — Fone: (PABX) 15. 3259-3114- CEP 18270400 Tatui/SP

Instituição Filantrópica, Declaradade Utilidade Pública pelo Decreto Federal nº 63.757 de 10 de dezembro de 1968.